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Lausunto

13.12.2025

Asia:  VN/17379/2025

Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ajokorttilain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ajovarma Oy kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen.

Vastauksemme esitettyihin kysymyksiin:

Ovatko ehdotetut toimenpiteet mielestänne perusteltuja?

Ajovarman näkemyksen mukaan ehdotetut muutokset ovat pääosin hyvin perusteltuja. Erityisen 
tärkeänä Ajovarma näkee puuttumisen kuljettajantutkinnoissa esiintyvän vilpin poistamiseksi.  Sen 
sijaan ikäpoikkeuslupien ehtojen tiukentaminen ei ole Ajovarman näkemyksen mukaan tarpeellinen 
toimenpide.

Millaiseksi arvioitte ehdotettujen toimenpiteiden vaikuttavuuden?

Ajovarman näkemyksen mukaan ehdotettujen toimenpiteiden vaikuttavuus liikenneturvallisuuden 
positiiviseen kehitykseen jää todennäköisesti vähäiseksi. Ikäpoikkeuslupien ehtojen tiukentaminen 
todennäköisesti lisää merkittävästi hallinnollista taakkaa, samalla kun sen tuomat hyödyt 
liikenneturvallisuudelle ovat oletettavasti merkityksettömiä.

Onko teillä ehdotuksia muista liikenneturvallisuutta parantavista toimista tai muita huomioita 
esitysluonnoksesta?
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Ajovarma ehdottaa, että yksi lisätunti olisi suoritettava ajo-opetuksena liikenteessä, ei siis 
simulaattorilla. Lisäksi Ajovarma kannattaa Liikenneturvan lausunnossa hyvin perusteltua ehdotusta 
mopokorttiin liittyvän käsittelykokeen muuttamisesta ajokokeeksi liikenteessä sekä traktorikortin 
osalta lisättäväksi ajokokeen suorittaminen liikenteessä.

Muut huomiot

Ajovarma toivoo, että tässä yhteydessä palautettaisiin opetusajoneuvojen muutoskatsastus eli ns. 
opetuspolkimen tarkastus. Muutoskatsastuksesta luovuttiin vuoden 2018 lakimuutoksen 
yhteydessä. Tämä on johtanut siihen, että vuositasolla tuhansia ajokokeita jää suorittamatta sen 
takia, että opetuspolkimen kiinnitys on puutteellinen. 
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